
 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

25 февраля 2016 года 
 

О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района Ивановской области 
 

В целях уточнения порядка выдачи разрешения (ордера) на проведение 

земляных работ Совет Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района решил: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила 

благоустройства территории Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области, утвержденные 

решением Совета Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района от 01.04.2013 г № 79 (200) (в редакции решений 

Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района от 30.05.2013г  № 89(210), от 18.12.13г  № 133(254), от 26.06.2014г   

№ 24(289)). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                        Л.И. Туманова 
 

Глава Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района                             В.В. Иванов 
 

г. Наволоки 

29 февраля 2016 года 

№ 13 

http://www.navoloki.ru/


Утверждены 

решением Совета  

Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 29 февраля 2016 года № 13 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Правила благоустройства территории Наволокского 

городского  поселения Кинешемского муниципального района 

Ивановской области  
 

1. Пункты 60 и 61 изложить в следующей редакции: 

«60. Работы, связанные с разработкой грунта или вскрытием дорожных 

покрытий, производятся только при наличии письменного разрешения 

(ордера) на проведение земляных работ, указывающего на срок проведения 

работ и обязанность по восстановлению, выданного Администрацией 

Наволокского городского поселения. 

61. Разрешение (ордер) на проведение земляных работ, связанных со 

строительством, реконструкцией, ремонтом коммуникаций, выдается 

Администрацией Наволокского городского поселения при предъявлении: 

- проекта проведения работ, согласованного с заинтересованными 

службами, отвечающими за сохранность инженерных коммуникаций, в том 

числе при проведении работ в охранных зонах линейных объектов; 

- календарного графика производства работ, а также соглашения с 

собственником или уполномоченным им лицом о восстановлении 

благоустройства земельного участка, на территории которого будут 

проводиться земляные работы. 

В случае необходимости (по требованию Администрации 

Наволокского городского поселения) предъявляются: 

- схема движения транспорта и пешеходов, согласованная с 

государственной инспекцией по безопасности дорожного движения; 

-   условия производства работ.». 

 

2. Дополнить пунктом 61.1 следующего содержания: 

«61.1 В случае производства аварийных работ организация, 

осуществляющая аварийные работы, уведомляет организации, 

эксплуатирующие иные подземные коммуникации, о начале проведения 

указанных работ, с последующим оформлением разрешения (ордера) на 

проведение земляных работ в трехдневный срок.». 

 
 


